
Preisliste Iris Krause, Sprecherin: 

 

Die Kosten für meine Sprachaufnahmen hängen von Textlänge und 

Einsatzzweck ab. Die Preise der unten stehenden Tabelle sind Richtwerte - Sie 

können mir gern bei der Anfrage Ihre Budgetvorstellungen mitteilen. Die Preise 

verstehen sich inkl. MWSt.  

 

Für Werbung  (TV-Spot, Radio-Spot, Pre-Roll bei Youtube-Videos usw.) kommt 

je nach Verwertung zusätzliches Buyout hinzu.   

 

Voice-over Aufnahmen für Erklärvideos, Imagefilme, Produktvideos usw.  

Bis 2 min  195,00 € 

Bis 5 min  290,00 € 

Bis 10 min  490,00 € 

Je weitere Minute    25,00 € 

 

Sprachaufnahmen für Audioguides, E-learnings, Ansagen, Guides usw.  

Bis 5 min   195,00 € 

Bis 10 min  290,00 € 

Je weitere  Minute    15,00 € 

 

Hörbücher 

Bis 10 min 250,00 € 

Je weitere 10 min    50,00 € 

Je CD bis 70 min  500,00 € 

Je weitere CD bis 70 min  500,00 € 

Ab der 5. CD je weitere CD   200,00 € 

 

Werbung 

1 Jahr Bild (TV, WEB, Kino, Veranstaltung usw)  

ab 195,00€ Layout, zzgl. Buyout 100% 

 

1 Jahr ohne Bild (Funk, Online, Veranstaltung usw)  

ab 120,00€ Layout, zzgl. Buyout 100% 

 

Aufpreis Express-Lieferung (auf Anfrage, nur bei Verfügbarkeit) 

Innerhalb 6 Stunden – 89,00€  
Innerhalb 12 Stunden – 49,00€  


